Sup. 2. θ Διὰ τί τὸν πρὸς τὸν ὀφθαλμὸν, παύ-
εται τῆ πιαρμῶν; ἢ ὅτι ἀνάπνοια αὐτῆ γί-
νεται πρὸς τὴν ὑγρῆ; διακρίνει γὰρ ὁ ὀφθαλμὸς με-
τὰ τείψιν. ὁ δὲ πιαρμός, ἀπὸ πλήθος ὑγρῆ-
τητος. ἢ ὅτι τὸ ἔλαττον θερμὸν φθίρεται ὑπὸ
τῆ πλείονος. ὁ δὲ ὀφθαλμὸς τείψιν, πλείω
λαμβάνει θερμότητά τῆς ἐν τῆ ρινί; διακρί-
νεται δὲ καὶ αὐτὴ πρὸς τὴν τείψιν, παύεται
ὁ πιαρμός.

ι Διὰ τί μὲν ἄλλων πνευμάτων αἰ ἐξο-
δοί, οἷον φύσις καὶ ἐρυγμοί, οὐχ ἰσραί. ἢ δὲ
τῆ πιαρμῶν, ἰσραί; πότερον οὐ τεινὸν τόπων
ὄντων, κεφαλῆς ἔσθ' ἄρα καὶ τῆς κατὰ χυ-
λίας, ἢ κεφαλῆς * ἡσιότατη; ἐστὶ δὲ φύσις μὲν,

χ. θ. 1. α. π.

A Idem enim utriusque agunt, quippe qui per motum calfacientes ocys spiritum ex humore eliciant, cuius excursio spiritus sternutatio est.

5 Cur singultus sternutamento finitur, & retentione spiritus, & aceto? An sternutamento, quia spiritus cohibetur inferior, atque circumobsistit? quemadmodum medicina parti superiori adhibita alius sentit, ac immutatur, spiritus retentione leuiore tolluntur singultus, eo quod exiguus spirandi impetus, si paulisper retinimus, ut in tussi desistit, sic etiam in singultu reprimatur, cogitur, strangulatur? Aceto idcirco sedatur, quia humor circumstans, ac prohibens eruclandi licentiam, in spiritum per vim aceti calfactorem extenuatur. Fit enim ructus, cum ventriculi humor recalescens inflatur, atque concoquitur: singultus vero, quoties spiritus vacans ab humore in loco spiritui deputato retinetur. Hinc enim dum enititur, nec erumpere potest, distentionem inducit, quae distentio appellata singultus est. Inde fit ut singultus ubi inalguimus, oriatur. Frigus enim humorem spiritui obductum coangit, spiritus circumventus exilit, cuius commotio non nisi singultus est.

6 Cur aquam nonnullis frigidam in faciem fundimus, cum e naribus, sanguis effluit? An ita calor intus se colligit, atque circumobsistit, qui sanguinem summum reddit liquidiorum?

7 Cur sternutamentum pro numine habetur, non tussis, neque grauedo? An quia de capite membrorum praecipue omnium diuino, unde cogitatio est, suum ducit principium? An quia caeteri illi affectus ratione morbi eueniant, hic secus exultat?

8 Cur oculo perfricato sternutamenta desistunt? An quia humor sic respirat? lacrymam quippe oculus post frictionem emittit: sternutamentum autem humoris copia excitatur. An quia minor calor corripitur ab ampliori, consumique potest: Oculus autem perfricatus, plus caloris sibi acquirit, quam fit, quem nasus complectitur. Hinc etiam fit, ut si nasum quis perfricet, ipsum sternutamentum desistat.

9 Cur eruptio caeterorum, ut flatus, ut ructus, sacra haudquaquam habetur, sternutamenti sacra habita est? Vtrum quoniam cum tres partes principes sint nostri corporis, caput, thorax, & alius, flatusque alui exspiratio sit, ructus ventriculi,

sternutamentum capitis, quæ pars sacra præcipuè est, spiritum hinc exeuntem, vt sacrum veneramur, & adoramus? An quia spiritus omnis eruptio, partes, quas modò dixi, melius sese habere significat: Cùm enim minùs sternuere queunt, spiritus erumpens leuat, ac mitigat. Ergo sternutamentum quòque bene caput valere, posseque concoquere, indicio est. Cùm enim capitis calor humorem spiritumve conuincit, tunc moueri sternutamentum solitum est. Quamobrem moribundos interdum sternutatorio excitamus, tanquam si hoc affici nequeant, spes nulla salutis sit. Perinde igitur quasi bonæ indicium valetudinis partis optimæ, atque sacerrimæ, sternutamentum adorant, benèque augurantur.

10 Cur homo omnium maximè animantium sternutare solitus est? An quia foramina sui corporis obtinet latiora, per quæ spiritus interrumpere potest? his enim spiritu impletis sternuimus. Latiora autem esse indiciũ est, quòd omnium minimè animantium homo olfactu valet: foramina quippe tenuiora sentiunt exquisitiùs. Quod si latiores meatus plus humoris, ac sæpius subeat, necesse est, quo inflato sternutamentum moueri solet, talesque homo maximè animantium habet, meritò sæpissimè sternutat, præsertim qui naribus breuissimis est. Sic enim humor concalfectus celerius effluere conuersus in spiritum potest. Cæteris verò præ longitudine narium antè refrigeratur, quàm effluat.

11 Cur sternutamenta, quæ de medio noctis ad meridiem vsque moueantur, damnemus: quæ de meridie ad noctis medium, approbemus? An quia cùm rem aliquam exordimur, tunc sternutamentum potiùs obseruandum sit? Itaque cùm rem agere pergimus, atque inter initia sternuisse acciderit, amouemur, remque inceptam prosequi temperandum censemus. Dies igitur, & aurora, & de medio vsque noctis quasi initium quoddam est: itaque ominosum tantisper sternutamentum esse putamus, temperamusque sternutare, ne pergentem quempiam ad agendum reuocemus: post meridiem verò, adque medium vsque noctis, finis veluti quidam est, tempusque illi contrarium: itaque contrà tunc & existimatur, & agitur.

12 Cur senes laboriosius sternutant? Vtrum quòd his foramina, per quæ spiritus permanere solet, adducta, atque coniuncta sunt? An quia senes facillè eleuare nequeunt, per vim demittunt, atque conquantant?

13 Cur si spiritum quis retineat, singultus desistat? An quia refrigeratio est, quæ singultum inducat? quamobrem & qui timent, & qui algent, singultiunt.